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Paragraf 164 Dnr KS/2023:33

Verksamhetsplaner 2024

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.

Sammanfattning
Information om verksamhetsplan för Kommunledningsstaben 2024.
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Paragraf 165 Dnr KS/2023:868

Borgensramar och borgensavgifter för bolagen i Arvika 
stadshus bolagskoncern 2024–2026

Sammanfattning
Ärendet utgår.
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Paragraf 166 Dnr KS/2023:790

Beslut om planbesked - Detaljplan för utökning av 
verksamhetsområde Graninge

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att upprätta detaljplan för utökning av verksamhetsområde 
Graninge enligt bifogat PM.

Sammanfattning
Arvika kommun har behov att tillskapa fler tomter för verksamheter. Kommunen önskar därför ta 
fram en detaljplan för att möjliggöra en utökning av verksamhetsområdet i Graninge.

Området finns utpekat i både gällande ”översiktsplan 2007” samt det antagna planprogrammet för 
”Västra och Östra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud”. I båda underlagen finns ett större område 
utpekat som en möjlig utveckling av verksamhetsområdet Graninge. Förslaget är dock att nu ta fram 
en detaljplan för en mindre del av det utpekade området. Detta beror på att det inom det stora 
utvecklingsområdet finns mark som är i privat ägo och markåtkomsten är svår. Området som föreslås 
planläggas är i kommunens ägo.

Ett PM har tagits fram och visar på planens förutsättningar.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 oktober 2023
Kommunledningsstabens PM - förutsättningar för detaljplan utökning av verksamhetsområde 
Graninge den 16 oktober 2023

Bedömning
Detaljplanen innebär att idag kuperad skogsmark ersätts av gator och verksamhetstomter som 
kommer att bebyggas med relativt stora volymer. Vid ett planarbete kommer områdets utformning 
att behöva ta hänsyn till de höjdskillnader som finns inom området. Även områdets avgränsning i 
förhållande till befintliga bostäder med tanke på eventuella störningar från verksamhetsområdet 
exempelvis i form av buller kommer att behöva ses över. Området kommer att nås av 
personbilstrafik och varutransporter via den in- och utfart som finns mot riksväg 61 till 
verksamhetsområdet idag. Planarbetet ska dock även se på möjligheten till ytterligare anslutning, 
mot Graningevägen. Denna ska dock endast utformas för personbilstrafik och syftet är att avlasta in-
och utfarten mot riksväg 61. I planarbetet kommer man även att se på gång- och 
cykelvägsanslutningar. 

Enligt Sveriges geotekniska undersökning (SGU) översiktliga kartmaterial består området till största 
delen av berg och morän. Medan mindre del består av lera– silt. Kompletterande geotekniska 
undersökningar kommer att behöva genomföras i samband med planarbete. Vid ett genomförande 
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av verksamhetsområdet kommer berg att behöva sprängas för att möjliggöra verksamhetstomter, 
gata och byggnation.

I samband med framtagandet av det antagna planprogrammet togs ett ”PM för naturmiljö” fram. 
PM:et visar på att det i området inte finns några kända nyckelbiotoper eller utpekade skogliga 
naturvärden. Området där den tänka väganslutningen mot Graningevägen är tänkt är dock i den 
södra delen klassad av Jordbruksverket som åker - långliggandevall. Detta innebär att ett samråd 
enligt 12 kap. 6 § miljöbalken ska anmälas till länsstyrelsen för att pröva möjliggörandet av vägen. 
Detta kommer att behöva ses över i planarbetet.

Det finns två kulturmiljöutredningar framtagna för Högvalta området, som berör planområdet och 
den lantliga bebyggelsen som finns belägen i öster. I Värmlands Museums utredning anger de att de 
inte anser att en utveckling i området, med inriktning mot industri, småindustri, handel, kommer att 
få så stor påverkan på kulturmiljön att projektet inte kan förverkligas. Vidare skriver de att planerna 
givetvis kommer att få konsekvenser för kulturmiljön eftersom delar av landskapet kommer att 
omformas. De anger dock att den fortsatta planeringen av området bör ta hänsyn till upplevelsen av 
området som en miljö mellan land och stad. När denna utredning genomfördes såg man dock på ett 
större område för verksamhetsmark. I detta skede är förslaget att endast planlägga en del av 
områdets södra del.

Ekonomiska konsekvenser 
Vid ett framtagande av detaljplan kommer Arvika kommun att stå för kostnaden att ta fram 
planhandlingar och utredningar. Kommunen kommer även bekosta utbyggnaden av området med 
gång- och cykelvägar, vägar och vatten- och avlopp. Kommunen kommer sedan även stå för 
Lantmäterikostnader för bildande av verksamhetstomter. Kommunen kommer dock få intäkter vid 
försäljning av tomter. 

Bedömning om barns rättigheter 
Vid planläggning kommer skogsmark att övergå till verksamhetsmark. Då planområdet ligger intill 
bostadsbebyggelse är det troligt att skogsområdet i dag nyttjas och uppskattas av närboende och då 
även barn. Enligt statistik bor det barnfamiljer i ungefär hälften av de bostadshus som ligger närmast 
planområdet. Skogsområdets norra del kommer dock inte att påverkas av planen och möjligheten till 
naturnära skog kommer därmed att finnas kvar. I arbetet med att ta fram detaljplanen kommer det 
att vid två tillfällen i planprocessen (samråd och granskning) finnas möjlighet för närboende att 
lämna synpunkter på förslaget. Här har föräldrar och därmed även barn och ungdomar möjlighet att 
påverka förslaget till detaljplan.
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Paragraf 167 Dnr KS/2023:755

Yttrande avseende Västra Furtan 1:114

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att inte lämna ett yttrande i detta skede, men att uppmana sökanden att 
utreda frågan enligt bedömningen ovan.

Sammanfattning
Kreera Consulting har på uppdrag av Brunskogs entreprenad AB lämnat Arvika kommun möjlighet att 
yttra sig i samråd enligt 6 kap miljöbalken (MB) inför planerad ansökan om tillstånd för berg- och 
moräntäkt inom fastigheten Västra Furtan 1:114 i Arvika. 

Den planerade täkten är ca 6,9 ha stor och belägen vid ”Enfjället”. Tillfartsväg är planerad att gå via 
befintlig skogsväg i nordöstlig riktning från täkten över fastigheten Västra Furtan 1:114 och 
Brunskogbyn 1:11 fram till väg 875 och vidare ut till väg 61. Täktverksamheten ska pågå under en 
tidsperiod om 20 år med ett högsta årligt uttag om 200 000 ton. 

Berg- och moräntäkt är en tillståndspliktig verksamhet där tillståndsprövningen sker i två steg, varav 
samråd enligt 6 kap MB är det första steget och ansökan med tillhörande miljöbedömning är 
nästkommande steg. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 oktober 2023.
Samrådsunderlag inklusive bilagor Furtan

Bedömning
Täktverksamhet kan ha väsentlig påverkan på omkringliggande natur- och boendemiljö vilket 
föranleder att det är viktigt att den miljöbedömning som ska ingå i ansökan utförligt identifierar, 
beskriver och bedömer de miljöaspekter och miljöeffekter som kan uppstå.  Det är viktigt att 
transparens finns och bedömningar görs på ett så konsekvent, objektivt och opartiskt sätt som 
möjligt så att parter kan ta del av grunden för bedömningarna och hur de genomförts.

Kommunledningsstabens bedömning är att ett ställningstagande inte kan göras i detta skede utan 
först när ansökan samt miljöbedömningen har lämnats in och konsekvenser av etableringen samt 
planerade skyddsåtgärder är beskrivna.
Samrådsprocessens syfte är att i ett tidigt ske ge information rörande planerad verksamhet och 
ansökan men även att inhämta information från samrådspart som kan vara av stor vikt för 
kommande miljöbedömning.

Inkommen samrådshandling har en bra grund och tar upp viktiga aspekter som måste utredas 
ytterligare. Kommunledningsstaben har identifierat att följande områden saknas/eller är bristfälligt 
redogjorda för i samrådshandlingen och önskar att även dessa behandlas: 
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 Samrådshandlingen drar slutsatser utifrån liknande verksamheter och tidigare erfarenheter 
när det gäller påverkan på yt- och grundvatten. Inget djup för verksamheten anges mer än 
att den beräknas pågå i praktiken över grundvattennivå. I miljöbedömningen bör utförliga 
hydrologiska och hydrogeologiska utredningar göras för att fastställa grundvattennivå samt 
verksamhetens påverkan på vattenförekomster och brunnar. Först utifrån dessa utredningar 
bör även ställning tas till om verksamheten har påverkan på yt- och grundvatten och vilka 
övriga tillstånd enligt MB som krävs. 

 Samrådshandlingen beskriver att det inte finns några naturvärden som kommer påverkas 
negativt av verksamheten och nämner inget om någon naturvärdesinventering ska göras. En 
exploatering av denna grad bör alltid föranledas av en naturvärdesinventering. Inventeringen 
bör omfatta ett område som sträcker sig även utanför själva exploateringsområdet, då 
naturvärden i form av exempelvis närliggande sumpskogar och andra skogliga värden finns 
utpekade. 

 Samrådshandlingen nämner vilka nivåer av buller som kan förväntas. En bullerutredning bör 
dock göras för att fastställa påverkan i området. Där bör även hänsyn tas till eventuella 
kumulativa effekter som kan uppstå. 

 Samrådshandlingen redovisar en alternativ lokalisering. Alternativ är en viktig del av 
miljöbedömningen och den bör innefatta både alternativa lokaliseringar samt alternativa 
utformningar av verksamheten. 

 Samrådshandlingen beskriver att avrinning ska ske genom bäck med recipient Bytjärn. 
Bytjärn och Nässjön är idag upplåtna med naturvårdsavtal och är en av Arvikas mest 
värdefulla fågellokaler. Påverkan och konsekvenser behöver utredas. 

 I listan över rubriker som miljökonsekvensbeskrivningen ska innehållas saknas 
behovsbedömning, beskrivning av sociala och ekonomiska effekter, miljökvalitetsnormer, 
miljömål, efterbehandlingsplan samt eventuell ekologisk kompensation. 

 Planerad utfartsväg är samfälld. Det bör säkerställas att vägåtkomst är möjlig. Samtliga 
delägande fastigheter blir berörda och behöver lämna medgivande till en sådan 
nyttjanderätt. 

 Sjön Racken vilken berörs av vattenskyddsområde ligger drygt 5 km från området. Ansökan 
om nytt vattenskyddsområde för Racken som ytvattentäkt finns för beslut hos länsstyrelsen. 
Det bör utredas om eventuell påverkan kan ske av vattenskyddsområdet. Ett 
vattenskyddsområde innebär att ett mark- eller vattenområde ska skyddas då det utnyttjas 
eller kan komma att utnyttjas som vattentäkt. 

Det ligger i allas intresse att en utförlig utredning av samtliga risker genomförs, så att lämpliga 
skyddsåtgärder vidtas vid en eventuell etablering av bergtäkten. 

Ekonomiska konsekvenser 
Yttrandet ger inga ekonomiska konsekvenser. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs indirekt av beslutet. Barns fri och rörlighet i samhället är viktig. Vid etablering av en 
bergtäkt kommer skogsmark tas i anspråk. Det finns ett bostadsområde i närheten där det bor barn. 
De boende kan idag använda skogsområdet, men denna möjlighet försvinner om en bergtäkt 
etableras. 
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Paragraf 168 Dnr KS/2023:808

Omdisponering av investeringsmedel, dammen i Holm, 
Rackstad

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att omdisponera 2,5 miljoner kronor från projekt. 
"Trafiksäkerhetsåtgärder högstadieskolan och bostadsområde 1218," till projektet ”Dammen i Holm, 
Rackstad 1228”.

Sammanfattning
Rackstaddammen byggs om efter föreläggande från Länsstyrelsen. Projektet har fått ökade 
kostnader och kommer att överskrida beviljad budget. Kommunledningsstaben föreslår att 
investeringsmedel omfördelas från ett annat investeringsprojekt där utfallet kommer att hamna 
under beviljad budget.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 oktober 2023

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att projektet behöver färdigställas enligt tidplan, dels på 
grund av föreläggandet om utrivning, dels på grund av att tillståndet för vattenverksamhet är 
begränsat till en viss avgränsad tidsperiod. Därför föreslås en omdisponering av medel inom befintlig 
investeringsram.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.
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Paragraf 169 Dnr KS/2023:791

Revidering av taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens 
område

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
daterad den 3 oktober 2023.

2. Kommunfullmäktige beslutar att Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område ska 
gälla från den 1 januari 2024.

3. Kommunfullmäktige beslutar att fastställd Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens 
område ska ersätta tidigare taxa beslutad av Kommunfullmäktige den 15 december 2008, § 
268, och senast ändrad den 27 juni 2022, § 125.

Sammanfattning
Föreliggande förslag till reviderade taxebestämmelser har dels fått en allmän
uppdatering i enlighet med SKR:s underlag och dels kompletterats med avgifter för marknadskontroll 
enligt marknadskontrollförordningen (EU)2019/1020.

Timavgiften föreslås med den nya taxan även fortsättningsvis vara 1 115 kronor per timme exkl 
indexuppräkning för 2024. Nämnden får inför varje kalenderår höja timavgiften utifrån index (90 % 
arbetskostnadsindex plus 10% konsumentprisindex).

Beslutsunderlag
Myndighetsnämndens protokoll den 11 oktober 2023, § 87
Miljöstabens tjänsteskrivelse den 3 oktober 2023
Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område daterad den 3 oktober 2023

Bedömning
Nuvarande taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken är antagen av Kommunfullmäktige i Arvika 
den 15 december 2008, § 268, och senast ändrad den 27 juni 2022, § 125.

Föreliggande förslag till reviderade taxebestämmelser har dels fått en allmän
uppdatering i enlighet med SKR:s underlag och dels kompletterats med avgifter för marknadskontroll 
enligt marknadskontrollförordningen (EU)2019/1020.
Förändringarna innebär bland annat:

 Myndighetsnämnden ges delegation att besluta om andra taxejusteringar än
rena indexuppräkningar. Det gäller förändringar i taxebilagorna till taxan med
anledning av ändrade regler om prövningsnivåer eller ändrade verksamhetskoder
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så länge ändringarna inte är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.
 Avgift för handläggning av anmälningsärenden har förtydligats.
 Begränsningsregel med tak för den sammanlagda avgiften för verksamheter med

många delverksamheter.
 Myndighetsnämnden har rätt att ta betalt när nämnden utför uppgifter inom

sådan kontroll som regleras av EU:s marknadskontrollförordning.

Timavgiften föreslås med den nya taxan även fortsättningsvis vara 1 115 kronor per timme exkl 
indexuppräkning för 2024. Nämnden får inför varje kalenderår höja timavgiften utifrån index (90 % 
arbetskostnadsindex plus 10% konsumentprisindex).

Av 27 kap 1 § 2 st miljöbalken (1998:808) framgår att Kommunfullmäktige får meddela föreskrifter 
om avgifter när det gäller en kommunal myndighets verksamhet för att täcka myndighetens 
kostnader för tillsyn och prövning enligt miljöbalken.

Bedömning om barns rättigheter 
Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
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Paragraf 170 Dnr KS/2023:792

Revidering av taxa för tillsyn om handel med vissa receptfria 
läkemedel

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att anta revidering av taxa för tillsyn enligt lagen (2009:730) om handel 
med vissa receptfria läkemedel enligt bilagt förslag att gälla från och med den 1 januari 2024

Sammanfattning
Nuvarande taxa för tillsyn enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel är antagen av 
kommunfullmäktige i Arvika den 30 augusti 2010 § 132. Taxan reviderades den 30 mars 2020 § 58.

Miljöstaben har i det nya förslaget gjort ett förtydligande av årsavgiftens storlek och att årsavgiften 
omfattar ett besök minst vartannat år (tidigare vart tredje år)

Beslutsunderlag
Myndighetsnämndens protokoll den 11 oktober 2023, § 88
Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023
Taxa för tillsyn enligt lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel daterad den 4 
oktober 2023

Bedömning
Nuvarande taxa för tillsyn enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel är antagen av 
kommunfullmäktige i Arvika den 30 augusti 2010 § 132. Taxan reviderades den 30 mars 2020 § 58.

Miljöstaben har i det nya förslaget gjort ett förtydligande av årsavgiftens storlek och att årsavgiften 
omfattar ett besök minst vartannat år (tidigare vart tredje år). I övrigt är det endast redaktionella 
förändringar i texten.

Enligt 23 § lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel får en kommun för sin 
kontroll enligt denna lag ta ut avgift av den som bedriver detaljhandel.

Bedömning om barns rättigheter 
Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
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Paragraf 171 Dnr KS/2023:793

Taxa för tillsyn enligt lag om sprängämnesprekursorer

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige besluta att anta ny taxa enligt lagen om sprängämnesprekursorer (2014:799).

Taxan träder i kraft den 1 januari 2024

Sammanfattning
Enligt 6 § lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer ska kommunen ansvara för tillsynen över att 
bestämmelserna i artiklarna 5 och 7–9 i Europaparlamentet och rådets förordning om saluföring och 
användning av sprängämnesprekursorer följs inom kommunen.

En ny taxa för tillsynen behöver därför tas av kommunfullmäktige. Den föreslagna taxan gäller 
avgifter för Arvika Kommuns kostnader för tillsyn enligt lagen (2014:799) om 
sprängämnesprekursorer och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1148 av den 20 
juni 2019 om saluföring och användning av sprängämnesprekursorer.

Vid tillämpningen av denna taxa föreslås timavgiften vara den samma som den senast fastställda 
timavgiften enligt taxan för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område i Arvika kommun.

Beslutsunderlag
Myndighetsnämndens protokoll den 11 oktober 2023, § 89
Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 4 oktober 2023
Taxa för tillsyn enligt lag om sprängämnesprekursorer daterad 4 oktober 2023

Bedömning
Enligt 6 § lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer ska kommunen ansvara för tillsynen över att 
bestämmelserna i artiklarna 5 och 7–9 i Europaparlamentet och rådets förordning om saluföring och 
användning av sprängämnesprekursorer följs inom kommunen, i de delar tillsynen avser ekonomiska 
aktörer, professionella användare och enskilda. Enligt 11 § samma lag får avgift tas ut för tillsynen 
och enligt 19 § andra stycket i samma lag får kommunen meddela föreskrifter om avgiftens storlek 
för tillsyn enligt 6 § första stycket.

Enligt reglemente för myndighetsnämnden ska nämnden svara för kommunens myndighetsutövning 
enligt lag om sprängämnesprekursorer. 

En ny taxa för tillsynen behöver därför tas av kommunfullmäktige. Den föreslagna taxan gäller 
avgifter för Arvika Kommuns kostnader för tillsyn enligt lagen (2014:799) om 
sprängämnesprekursorer och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1148 av den 20 
juni 2019 om saluföring och användning av sprängämnesprekursorer.

Vid tillämpningen av denna taxa föreslås timavgiften vara den samma som den senast fastställda 
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timavgiften enligt taxan för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område i Arvika kommun.

Enligt lagen om sprängämnesprekursorer (SDS 2014:799) får en kommunal myndighet ta ut avgifter 
för kostnader i samband med prövning och tillsyn.

Bedömning om barns rättigheter 
Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
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Paragraf 172 Dnr KS/2023:794

Revidering av taxa för offentlig kontroll och annan offentlig 
verksamhet inom livsmedelsområdet

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar enligt följande: 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta Taxa för offentlig kontroll och 
annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet daterad den 
4 oktober 2023.

2. Kommunfullmäktige beslutar att Taxa för offentlig kontroll och annan 
offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet ska gälla från den 1 
januari 2024.

3. Kommunfullmäktige beslutar att fastställd Taxa för offentlig kontroll och 
annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet ska ersätta tidigare taxa beslutad av 
Kommunfullmäktige den 16 december 2019, § 262.

Sammanfattning
Sverige har infört en ny förordning om avgifter inom livsmedelskontrollen, Förordning (2021:176) om 
avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. Den föreskriver att en 
kontrollmyndighets kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet ska täckas av 
avgifter. Avgifterna ska fastställas av den nämnd som utför kontrollen på grundval av en taxa som 
kommunfullmäktige bestämmer. Utgångspunkten för taxan ska vara kontrollförordningens allmänna 
princip om tillräckliga finansiella resurser. 

Genom den nya förordningen avskaffas det tidigare systemet med årlig förskottsbetalning och istället 
införs ett system med obligatorisk efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. 

Timavgiften föreslås med den nya taxan även fortsättningsvis vara 1 261 kronor per timme exkl 
indexuppräkning för 2024.

Beslutsunderlag
Myndighetsnämndens protokoll den 11 oktober 2023, § 90
Miljöstabens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2023
Taxa för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet den 4 oktober 
2023

Bedömning
Bestämmelserna om finansiering av den offentliga kontrollen inom livsmedelsområdet återfinns i 
kontrollförordningen (EU) 2017/625. Medlemsstaterna ska säkerställa att tillräckliga finansiella 
resurser finns tillgängliga för att tillhandahålla nödvändig personal och andra resurser som de 
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behöriga myndigheterna behöver för att genomföra offentlig kontroll och annan offentlig 
verksamhet. 

Sverige har infört en ny förordning om avgifter inom livsmedelskontrollen, Förordning (2021:176) om 
avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. Den föreskriver att en 
kontrollmyndighets kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet ska täckas av 
avgifter. Avgifterna ska fastställas av den nämnd som utför kontrollen på grundval av en taxa som 
kommunfullmäktige bestämmer. Utgångspunkten för taxan ska vara kontrollförordningens allmänna 
princip om tillräckliga finansiella resurser. 

Det nya begreppet annan offentlig verksamhet i livsmedelslagen innebär att fler uppgifter med 
koppling till kontrollen kan finansieras med avgifter. Det gäller bland annat så kallad händelsestyrd 
kontroll efter klagomål. Rådgivning som sker utanför en kontrollsituation är ett exempel som dock 
inte kan avgiftsfinansieras utan bedöms falla under serviceskyldigheten i förvaltningslagen. Ett annat 
exempel är rent beivrande uppgifter såsom beslut om sanktionsavgift som inte får finansieras genom 
avgifter. 

Genom den nya förordningen avskaffas det tidigare systemet med årlig förskottsbetalning och istället 
införs ett system med obligatorisk efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Med införandet av 
efterhandsdebitering ska det inte längre tas ut en fast årlig avgift för den ordinarie 
livsmedelskontrollen. En avgift ska i stället debiteras den enskilde efter utförd kontroll, vilket ökar 
tydligheten för verksamhetsutövaren. Det innebär att den framräknade timavgiften kopplas till 
faktiskt nedlagd tid där verksamheters besöksfrekvens bestäms utifrån ett fastställt kontrollintervall. 
Den tid som Livsmedelsverkets riskklassning ger fungerar då som ett riktvärde och som en 
förutsättning för att kunna planera, men hur lång tid en kontroll tar varierar beroende på 
förutsättningarna hos verksamheten i fråga och vad som händer under besöket. 

En avgift kommer på samma sätt som idag även tas ut i samband med att en verksamhet registrerar 
sig. 

Timavgiften föreslås med den nya taxan även fortsättningsvis vara 1 261 kronor per timme exkl 
indexuppräkning för 2024. Nämnden får inför varje kalenderår höja timavgiften utifrån index (90 % 
arbetskostnadsindex plus 10% konsumentprisindex).

Förslaget med efterdebitering och den föreslagna taxan följer Sveriges Kommuner och Regioners 
underlag för utformning av kommunens avgifter inom livsmedelslagstiftningen.

Övergången till efterhandsdebitering kommer medföra att en osäkerhetsfaktor tillkommer när det 
gäller planering av budget och resurser för livsmedelskontrollen.

Bedömning om barns rättigheter 
Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
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Paragraf 173 Dnr KS/2023:795

Revidering av taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att anta revidering av taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2018:396) 
enligt bilagt förslag att gälla från och med den 1 januari 2024

Sammanfattning
Nuvarande taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2018:396) är antagen av kommunfullmäktige i 
Arvika den 30 mars 2020 §, 57. 

Miljöstaben har i det nya förslaget till taxa endast ändrat utformningen av 7 § så att avgift tas ut för 
varje kvarts nedlagd tid.

Beslutsunderlag
Myndighetsnämndens protokoll den 11 oktober 2023, § 91
Miljöstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023
Taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2018:396) daterad den 3 oktober 2023

Bedömning
Nuvarande taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2018:396) är antagen av kommunfullmäktige i 
Arvika den 30 mars 2020 §, 57. 

Miljöstaben har i det nya förslaget till taxa endast ändrat utformningen av 7 § så att avgift tas ut för 
varje kvarts nedlagd tid. I gällande taxa framgår att avgift tas ut för varje halvtimme nedlagd tid. 
Orsaken till justeringen är att anpassa taxan till den elektroniska fakturering som utförs så att inte 
manuell justering behövs vid faktureringen.

Enligt 10 kap. 4 § strålskyddslagen får regeringen eller den myndighet eller kommun som regeringen 
bestämmer meddela föreskrifter om avgifter för myndighets eller kommuns verksamhet enligt denna 
lag. Enligt 8 kap. 14 § strålskyddsförordningen (2018:517) får en kommun meddela föreskrifter om 
avgifter för den tillsyn som den kommunala nämnden utövar. Av 8 kap. 2 § första stycket 3 samma 
förordning följer att en kommunal nämnd som fullgör uppgifter inom miljö- och hälsoskyddsområdet 
ska ha tillsyn inom kommunen över att strålskyddslagen och föreskrifter och villkor som har 
meddelats med stöd av lagen följs såvitt avser verksamheter med kosmetiska solarier och i fråga om 
radonhalten i bostäder och lokaler som allmänheten har tillträde till inom kommunen. I 19 § 
Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter om solarier och artificiella solningsanläggningar (SSMFS 
2012:5) föreskrivs att nämndens kostnader för provtagning och undersökning av prov ska ersättas av 
den vars verksamhet tillsynen avser.

Bedömning om barns rättigheter 
Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
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Paragraf 174 Dnr KS/2022:649

Motion om att utveckla ett arbete med föreningslotsar i 
kommunen

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige konstaterar att arbete med att lotsa Arvikabor till föreningslivet görs inom flera 
kommunala verksamheter och i samverkan. 

Motionen anses besvarad. 

Sammanfattning
Anna-Maria Nykvist (V) föreslår i sin motion att kommunen ser över möjligheterna för att utveckla 
ett arbetssätt med föreningslotsar som stöd till föreningslivet. Föreningslotsar är en stödfunktion och 
samverkan mellan idéburen och offentlig sektor och går ut på att på olika sätt lotsa vidare nysvenskar 
till föreningar som passar deras intressen.  Arbetsmarknads- och Integrationsenhetens (AMI) 
samordningsfunktion och Fritidsbanken Arvika arbetar sedan flera år med att lotsa Arvikabor till 
föreningslivet. Kultur och Fritid och AMI samverkar kring information och kommunikation kring 
föreningsfrågor och fritidsaktiviteter.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023 
Kommunstyrelsen protokoll den 14 mars 2023, § 41
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023, § 22
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 31 oktober 2022
Anna-Maria Nykvists (V) motion den 10 augusti 2022.

Bedömning
Arbetsmarknad- och Integrationsenheten (AMI) arbetar på olika sätt med integration. 
Samordningsfunktionen vid AMI:s integrationscentrum har regelbundet kontakt med många av 
kommunens föreningar för att lotsa Arvikabor och därigenom ges möjlighet och upptäcka och delta i 
föreningsverksamhet. Integrationscentrum är en öppen verksamhet som är öppen vardag klockan 8–
16 lokaliserade på Arvika Näringslivscentrum. Likaså förestår AMI Fritidsbanken Arvika där invånare 
kan låna idrotts- och fritidsprylar kostnadsfritt. Fritidsbanken samverkar med föreningslivet och 
personalen kan hjälpa till att lotsa till fritidsaktiviteter. Kultur och fritid och AMI har en löpande 
samverkan kring föreningsfrågor och fritidsaktiviteter för att information på olika sätt ska nå Arvikas 
invånare. Kommunledningsstabens och AMI:s bedömning är att kommunen redan idag utför mycket 
av det som motionen lyfter.  

Bedömning om barns rättigheter 
Barn har rätt till en aktiv meningsfull fritid och utveckling. Föreningslivet är en möjlighet till olika 
typer av fritidsaktiviteter och Arvika kommun stöttar kommunens föreningsliv på olika sätt och 
prioriterar stöd för barn och ungdomar. 
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Yrkande
Zara Hedelin (V) yrkar på att motionen ska föreslås vara besvarad.
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på att motionen föreslås bifall.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslaget om att motionen ska föreslås vara besvarad mot förslaget om att 
motionen ska föreslås bifall mot varandra och konstaterar att Kommunledningsutskottet stöder 
förslaget om att motionen ska anses vara besvarad.
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Paragraf 175 Dnr KS/2023:450

Medborgarförslag om basketplan på Prästängen

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar att förvaltningen ska ta fram underlag och förslag om 
utomhusbasketanläggning för vidare arbete med kommunens kommande strategiska plan.

Sammanfattning
I medborgarförslaget föreslås att kommunen ska göra om en av tennisbanorna på Prästängen till en 
basketplan eftersom det i Arvika saknas plan som har tillräckligt höga basketkorgar, linjer och där 
man kan spela fem mot fem. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 maj 2023, § 105
Medborgarförslag från Ludvig Steffansson, Elias Wetter, Herman Gustavsson den 12 maj 2023

Bedömning
Medborgarförslaget tar upp ett behov som förvaltningen har uppmärksammat behovet av fler 
mötesplatser där möjlighet finns till spontanaktiviteter. Utomhusbasket, sk streetbasket, är en 
populär aktivitetsform och möjliggör spontanaktivitet under sommarhalvåret. Ur ett 
jämlikhetsperspektiv är utomhusbasket bra då nationella undersökningar visar att just basket är 
något som är populärt bland flickor och personer med annan etisk bakgrund. Behovet av att utveckla 
fler spontanaktivitetsytor som också kan fungera som mötesplatser runt om i kommunen framkom bl 
a i arbetet med ny Översiktsplan och i olika medborgarförslag och kundsynpunkter. De senaste två 
åren har kommunen rustat upp tennisbanorna på Prästängen efter att det inkommit synpunkter och 
önskemål från invånare. Vid Arvika Idrottscenter i hamnen finns möjlighet att spela streetbasket mot 
avgift. Med tanke på den upprustning som gjorts av tennisbanorna på Prästängen är det lämpligare 
att undersöka eventuell annan placering. Förvaltningen kommer ta frågan vidare och se på lämpliga 
mark både i Arvika och serviceorterna, göra kostnadskalkyler och föra dialog med ungdomarna som 
lämnat in medborgarförslaget, föreningen Arvika Basket med flera för att ta fram underlag för 
arbetet med kommande strategisk plan.

Ekonomiska konsekvenser 
Vid eventuell framtida satsning på utomhusbasketplaner måste utöver ekonomiskt utrymme för 
investeringen även kostnad för drift och underhåll ses över i budget. 
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Bedömning om barns rättigheter 
Det är förvaltningens bedömning att beslutet gynnar barns rättigheter. Goda möjligheter till att vara 
aktiv, möjlighet till utveckling och meningsfull fritidssysselsättning. Fler mötesplatser bidrar till att 
barn och ungdomar får möjlighet till spontanaktivitet. Utomhusbasket, sk streetbasket, är en 
aktivitetsform som undersökningar visar tilltalar såväl flickor som pojkar och barn med olika 
bakgrund. Viktigt är att kommunen vid planering av mötesplatser säkerställ god tillgänglighet.
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Paragraf 176 Dnr KS/2023:727

Medborgarförslag om utbyggnad av cykelbanor

Förslag till nästa instans 
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar uppdra åt förvaltningen att fortsatt arbeta med en prioritering av 
sträckan i dialog med Region Värmland. 

Sammanfattning
Rita Gustavsson inkommer med förslag om att bygga cykelbana mellan Edane och Arvika, speciellt 
mellan Edane och Furtankorset, som förslagsställaren upplever trafikeras av mycket tung trafik.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 oktober 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 september 2023, § 180
Rita Gustavssons medborgarförslag den 21 september 2023 

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att cykelväg mellan Arvika – Furtan är ett bra förslag som 
ligger i linje med vad gång och cykelplan föreslår. Prioritering av flera föreslagna regionala gång- och 
cykelvägar behöver göras i regional cykelplan för Värmland. 

Ekonomiska konsekvenser 
Projekt att bygga regional gång- och cykelväg mellan Arvika - Furtan innebär investeringskostnader 
för kommunen. Om sträckningen tas in i region cykelplan för Värmland kan kommunen söka medel 
för samfinansiering.   

Bedömning om barns rättigheter 
Barn, främst de som bor längs sträckan, berörs av beslutet. Bedömning är att barn påverkas positivt, 
både direkt genom en bättre och säkrare kommunikationsväg och indirekt genom att transporter 
med cykel är fossilfria och ger bättre möjligheter till en god livsmiljö för kommande generationer. 
Barn har inte getts möjlighet att uttrycka sin åsikt.
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Paragraf 177 Dnr KS/2022:848

Medborgarförslag om långtidsparkering

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar att införa långtidsparkering om 72 timmar på bestämda platser på 
hamnplan.

Sammanfattning
Lars Eriksson har inkommit med ett medborgarförslag om långtidsparkering för tåg- och 
bussresenärer bredvid Olssons brygga eller på parkeringsplatsen mittemot återvinningsstationen vid 
Palmviksrondellen. Frågeställaren anser att långtidsparkeringen kan vara belagd med en lägre avgift 
om staket och regelbunden bevakning sker på platsen och tycker att nuvarande långtidsparkering är 
oklar och har brister. 

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 november 2022 §23
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 20 januari 2023
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 februari 2023 §27
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 mars 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023 §71
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 oktober 2023
Lars Erikssons medborgarförslag den 3 november 2022

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är som tidigare att nuvarande långtidsparkering är placerad på 
ett acceptabelt avstånd från både buss- och tågstation och fungerar bra. Långtidsparkering, om 72 
timmar, kan göras på bestämda platser på parkeringsplatsen bredvid Olssons brygga, Hamnplan. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för ny skyltning.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs positivt då de, tillsammans med vuxen, kan komma att behöva parkera på 
långtidsparkeringen. Hamnplan kan upplevas som en tryggare plats då den är fler som rör sig i 
området samt att den ligger närmare tågstationen.      
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Paragraf 178 Dnr KS/2023:729

Sammanträdesdagar för Kommunledningsutskottet 2024

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att anta upprättat förslag till sammanträdesdagar för år 2024.

Sammanfattning
Kommunledningsstabens kansli har tagit fram ett förslag på datum för Kommunledningsutskottets 
sammanträden under år 2024. Utgångspunkten har varit tisdagar och sammanträdena har lagts för 
att passa med Kommunstyrelsens och Kommunfullmäktiges sammanträden. För att undvika krockar 
med Region Värmlands nämnder av kommer några av Kommunledningsutskottets sammanträden, 
under 2024 förläggas på måndagar (datum markerade med *). Förslaget för sammanträden ser ut 
enligt följande:

9 januari, 23 januari, 6 februari, 20 februari, 4 mars*, 19 mars, 8 april*, 23 april, 7 maj, 21 maj, 4 juni, 
17 juni*, 6 augusti, 20 augusti, 10 september, 24 september, 8 oktober, 21 oktober*, 5 november, 18 
november*, 9 december*.

Mötesdag: tisdagar (* måndagar)

Tid: klockan 08:30 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 september 2023

Yrkande
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till förslaget.

Beslutet skickas till
Kanslifunktionen
Kommunledningsstabens ledningsgrupp
Ekonomistaben
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	Sammanfattning
	Sammanfattning Arvika kommun har behov att tillskapa fler tomter för verksamheter. Kommunen önskar därför ta fram en detaljplan för att möjliggöra en utökning av verksamhetsområdet i Graninge.  Området finns utpekat i både gällande ”översiktsplan 2007” samt det antagna planprogrammet för ”Västra och Östra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud”. I båda underlagen finns ett större område utpekat som en möjlig utveckling av verksamhetsområdet Graninge. Förslaget är dock att nu ta fram en detaljplan för en mindre del av det utpekade området. Detta beror på att det inom det stora utvecklingsområdet finns mark som är i privat ägo och markåtkomsten är svår. Området som föreslås planläggas är i kommunens ägo.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 oktober 2023
	Sammanfattning Kreera Consulting har på uppdrag av Brunskogs entreprenad AB lämnat Arvika kommun möjlighet att yttra sig i samråd enligt 6 kap miljöbalken (MB) inför planerad ansökan om tillstånd för berg- och moräntäkt inom fastigheten Västra Furtan 1:114 i Arvika.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 oktober 2023. Samrådsunderlag inklusive bilagor Furtan
	Bedömning
	Sammanfattning Rackstaddammen byggs om efter föreläggande från Länsstyrelsen. Projektet har fått ökade kostnader och kommer att överskrida beviljad budget. Kommunledningsstaben föreslår att investeringsmedel omfördelas från ett annat investeringsprojekt där utfallet kommer att hamna under beviljad budget.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 oktober 2023
	Bedömning Kommunledningsstabens bedömning är att projektet behöver färdigställas enligt tidplan, dels på grund av föreläggandet om utrivning, dels på grund av att tillståndet för vattenverksamhet är begränsat till en viss avgränsad tidsperiod. Därför föreslås en omdisponering av medel inom befintlig investeringsram.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Förslag till nästa instans
	Sammanfattning Nuvarande taxa för tillsyn enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel är antagen av kommunfullmäktige i Arvika den 30 augusti 2010 § 132. Taxan reviderades den 30 mars 2020 § 58.  Miljöstaben har i det nya förslaget gjort ett förtydligande av årsavgiftens storlek och att årsavgiften omfattar ett besök minst vartannat år (tidigare vart tredje år)
	Beslutsunderlag
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Förslag till nästa instans  Kommunfullmäktige beslutar enligt följande:
	Sammanfattning Sverige har infört en ny förordning om avgifter inom livsmedelskontrollen, Förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. Den föreskriver att en kontrollmyndighets kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet ska täckas av avgifter. Avgifterna ska fastställas av den nämnd som utför kontrollen på grundval av en taxa som kommunfullmäktige bestämmer. Utgångspunkten för taxan ska vara kontrollförordningens allmänna princip om tillräckliga finansiella resurser.
	Beslutsunderlag
	Barnrättsperspektivet har inte beaktats i ärendet eftersom det är av en administrativ karaktär.
	Förslag till nästa instans
	Sammanfattning Nuvarande taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2018:396) är antagen av kommunfullmäktige i Arvika den 30 mars 2020 §, 57.   Miljöstaben har i det nya förslaget till taxa endast ändrat utformningen av 7 § så att avgift tas ut för varje kvarts nedlagd tid.
	Beslutsunderlag
	Sammanfattning Anna-Maria Nykvist (V) föreslår i sin motion att kommunen ser över möjligheterna för att utveckla ett arbetssätt med föreningslotsar som stöd till föreningslivet. Föreningslotsar är en stödfunktion och samverkan mellan idéburen och offentlig sektor och går ut på att på olika sätt lotsa vidare nysvenskar till föreningar som passar deras intressen.  Arbetsmarknads- och Integrationsenhetens (AMI) samordningsfunktion och Fritidsbanken Arvika arbetar sedan flera år med att lotsa Arvikabor till föreningslivet. Kultur och Fritid och AMI samverkar kring information och kommunikation kring föreningsfrågor och fritidsaktiviteter.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023
	Bedömning Arbetsmarknad- och Integrationsenheten (AMI) arbetar på olika sätt med integration. Samordningsfunktionen vid AMI:s integrationscentrum har regelbundet kontakt med många av kommunens föreningar för att lotsa Arvikabor och därigenom ges möjlighet och upptäcka och delta i föreningsverksamhet. Integrationscentrum är en öppen verksamhet som är öppen vardag klockan 8–16 lokaliserade på Arvika Näringslivscentrum. Likaså förestår AMI Fritidsbanken Arvika där invånare kan låna idrotts- och fritidsprylar kostnadsfritt. Fritidsbanken samverkar med föreningslivet och personalen kan hjälpa till att lotsa till fritidsaktiviteter. Kultur och fritid och AMI har en löpande samverkan kring föreningsfrågor och fritidsaktiviteter för att information på olika sätt ska nå Arvikas invånare. Kommunledningsstabens och AMI:s bedömning är att kommunen redan idag utför mycket av det som motionen lyfter.
	Sammanfattning I medborgarförslaget föreslås att kommunen ska göra om en av tennisbanorna på Prästängen till en basketplan eftersom det i Arvika saknas plan som har tillräckligt höga basketkorgar, linjer och där man kan spela fem mot fem.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 29 maj 2023, § 105 Medborgarförslag från Ludvig Steffansson, Elias Wetter, Herman Gustavsson den 12 maj 2023
	Bedömning Medborgarförslaget tar upp ett behov som förvaltningen har uppmärksammat behovet av fler mötesplatser där möjlighet finns till spontanaktiviteter. Utomhusbasket, sk streetbasket, är en populär aktivitetsform och möjliggör spontanaktivitet under sommarhalvåret. Ur ett jämlikhetsperspektiv är utomhusbasket bra då nationella undersökningar visar att just basket är något som är populärt bland flickor och personer med annan etisk bakgrund. Behovet av att utveckla fler spontanaktivitetsytor som också kan fungera som mötesplatser runt om i kommunen framkom bl a i arbetet med ny Översiktsplan och i olika medborgarförslag och kundsynpunkter. De senaste två åren har kommunen rustat upp tennisbanorna på Prästängen efter att det inkommit synpunkter och önskemål från invånare. Vid Arvika Idrottscenter i hamnen finns möjlighet att spela streetbasket mot avgift. Med tanke på den upprustning som gjorts av tennisbanorna på Prästängen är det lämpligare att undersöka eventuell annan placering. Förvaltningen kommer ta frågan vidare och se på lämpliga mark både i Arvika och serviceorterna, göra kostnadskalkyler och föra dialog med ungdomarna som lämnat in medborgarförslaget, föreningen Arvika Basket med flera för att ta fram underlag för arbetet med kommande strategisk plan.
	Sammanfattning Rita Gustavsson inkommer med förslag om att bygga cykelbana mellan Edane och Arvika, speciellt mellan Edane och Furtankorset, som förslagsställaren upplever trafikeras av mycket tung trafik.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 oktober 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 25 september 2023, § 180 Rita Gustavssons medborgarförslag den 21 september 2023
	Bedömning
	Sammanfattning Lars Eriksson har inkommit med ett medborgarförslag om långtidsparkering för tåg- och bussresenärer bredvid Olssons brygga eller på parkeringsplatsen mittemot återvinningsstationen vid Palmviksrondellen. Frågeställaren anser att långtidsparkeringen kan vara belagd med en lägre avgift om staket och regelbunden bevakning sker på platsen och tycker att nuvarande långtidsparkering är oklar och har brister.
	Beslutsunderlag
	Bedömning Kommunledningsstabens bedömning är som tidigare att nuvarande långtidsparkering är placerad på ett acceptabelt avstånd från både buss- och tågstation och fungerar bra. Långtidsparkering, om 72 timmar, kan göras på bestämda platser på parkeringsplatsen bredvid Olssons brygga, Hamnplan.
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